Администрация Белозерского района
Курганской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «9» декабря 2019 года № 232-р
        с. Белозерское

О постановке на государственный учет и сдаче

управленческой документации

(документов постоянного хранения)

в муниципальный архив

На основании Закона Курганской области от 03.11.2005 г. № 86 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской области», для обеспечения сохранности и учета документов постоянного хранения в ведомственных архивах, которые являются источниками комплектования Архивного фонда Белозерского района:

1. Структурным подразделениям Администрации Белозерского района сдать на государственное хранение в муниципальный архив документы постоянного хранения по 2015 год включительно согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать администрациям сельсоветов Белозерского района сдать на государственное хранение в муниципальный архив документы постоянного хранения по 2015 год включительно согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Архивному сектору Администрации Белозерского района организовать прием и постановку на государственный учет описей документов постоянного хранения по 2017 год включительно согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Белозерского района, управляющего делами Лифинцева Н.П.
Глава Белозерского района                                                            С.Г. Зяблов

	Приложение 1
к распоряжению Администрации Белозерского района
от «9» декабря 2019 года № 232-р
«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации

(документов постоянного хранения)

в муниципальный архив»

ГРАФИК
приема документов постоянного хранения в 2020 году

	№ п/п
	Название организации, учреждения или предприятия
	Крайние даты дел
	Количество дел
	Сроки приема

	1
	Администрация Белозерского района
	2015г.
	20
	апрель-май

	2
	Отдел культуры Администрации Белозерского района
	2015г.
	7
	апрель-май

	3
	Отдел образования Администрации Белозерского района
	2015г.
	20
	апрель-май

	4
	Финансовый отдел Администрации Белозерского района
	2015г.
	11
	апрель-май

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                 Н.П. Лифинцев

	Приложение 2

к распоряжению Администрации Белозерского района

от «9» декабря 2019 года № 232-р

«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации

(документов постоянного хранения)

в муниципальный архив»

ГРАФИК
приема документов постоянного хранения в 2020 году

	№ п/п
	Название организации
	Крайние даты дел
	Количество дел
	Сроки приема

	1
	Администрация Баяракского сельсовета
	2015г.
	8
	февраль-март

	2
	Администрация Белозерского сельсовета
	2015г.
	16
	февраль-март

	3
	Администрация Боровлянского сельсовета
	2015г.
	6
	февраль-март

	4
	Администрация Боровского сельсовета
	2018г.
	6

	5
	Администрация Вагинского сельсовета
	2015г.
	6
	февраль-март

	6
	Администрация Зарослинского сельсовета
	2015г.
	8
	февраль-март

	7
	Администрация Камаганского сельсовета
	2015г.
	7
	февраль-март

	8
	Администрация Нижнетобольного сельсовета
	2015г.
	7
	февраль-март

	9
	Администрация Новодостоваловского сельсовета
	2015г.
	11
	февраль-март

	10
	Администрация Памятинского сельсовета
	2015г.
	8
	февраль-март

	11
	Администрация Першинского сельсовета
	2015г.
	9
	февраль-март

	12
	Администрация Пьянковского сельсовета
	2015г.
	9
	февраль-март

	13
	Администрация Речкинского сельсовета
	2015г.
	11
	февраль-март

	14
	Администрация Рычковского сельсовета
	2015г.
	7
	февраль-март

	15
	Администрация Светлодольского сельсовета
	2015г.
	11
	февраль-март

	16
	Администрация Скатинского сельсовета
	2015г.
	13
	февраль-март

	17
	Администрация Скопинского сельсовета
	2015г.
	8
	февраль-март

	18
	Администрация Ягоднинского сельсовета
	2015г.
	9
	февраль-март

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                  Н.П. Лифинцев

	Приложение 3

к распоряжению Администрации Белозерского района

от «9» декабря 2019 года № 232-р

«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации (документов постоянного хранения)

в муниципальный архив»

ГРАФИК
предоставления описей на экспертно-проверочную комиссию

в 2020 году

	№ п/п
	Название организации, учреждения
	Год
	Количество дел
	Сроки приема

	1
	Администрация Боровлянского сельсовета
	2017г.
	7
	февраль-март

	2
	Администрация Вагинского сельсовета
	2017г.
	6
	февраль-март

	3
	Администрация Камаганского сельсовета
	2017г.
	7
	февраль-март

	4
	Администрация Нижнетобольного сельсовета
	2017г.
	7
	февраль-март

	5
	Администрация Новодостоваловского сельсовета
	2017г.
	9
	февраль-март

	6
	Администрация Памятинского сельсовета
	2017г.
	9
	февраль-март

	7
	Администрация Першинского сельсовета
	2016-2017г.
	16
	февраль-март

	8
	Администрация Рычковского сельсовета
	2017г.
	7
	февраль-март

	9
	Администрация Скатинского сельсовета
	2017г.
	10
	февраль-март

	10
	Администрация Скопинского сельсовета
	2016-2017г.
	15
	февраль-март

	11
	Администрация Ягоднинского сельсовета
	2017г.
	7
	февраль-март

	12
	Администрация Белозерского района
	2015-2017г.
	45
	апрель-май

	13
	Отдел культуры

Администрации Белозерского района
	2016-2017г.
	14
	апрель-май

	14
	Отдел образования

Администрации Белозерского района
	2015-2017г.
	45
	апрель-май

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                  Н.П. Лифинцев